
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1600 do godz. 1745.  

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał 

prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janowi 

Bojkowskiemu, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie,  

a następnie odczytał porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Komisji Wspólnej i przekazanie przewodnictwa Janowi Bojkowskiemu. 

2. Przedstawienie porządku obrad komisji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

4. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/88/20 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 

30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

5. uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/103/20 Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych 

przez Gminę Tułowice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz wysokości cen za te usługi. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub 

worek. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

9. Informacje o postępach w realizacji Wizji Burmistrza na 2021 rok i wnioski Radnych 

(Burza mózgów). 

10. Informacje o inwestycjach Powiatu w Gminie Tułowice. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Poproszony przez Burmistrza Pan Adam Ratuszny, w nawiązaniu do wcześniejszego spotkania 

w sprawie budowy świetlicy w Szydłowie, którego czynnikiem sprawczym było pismo Rady 

Sołeckiej w Szydłowie dotyczące budowy świetlicy poinformował o zmianie projekty, 

zaznaczając, że obecnym projekcie zostały zachowane wszystkie niezbędne funkcje, wypadła 

jedynie część strażacka, a świetlica została pomniejszona o pomieszczenie – magazyn książek. 

Omawiając zmiany w projekcie poinformował, że w związku z zaplanowaniem w poprzedniej 

wersji projektu, siłowni w piwnicy doszły koszty schodów i dodatkowych stropów oraz 

skomplikowała się kanalizacja. Aby doprowadzić do zmniejszenia kosztów stworzono nową 

koncepcję, którą zaprezentowano Radzie Sołeckiej, a która tę koncepcję zaakceptowała. Rada 

poprosiła o dodatkowe wkomponowanie do projektu siłowni w granicach 30 m2 i taka zmiana 

zostanie uwzględniona.  



Wiceprzewodniczący Roman Kopij zapytał o wstępny szacunek kosztów. 

Pan Adam Ratuszny odpowiedział, że bazujemy na tym, co ustaliliśmy na komisji w połowie 

lipca, że Rada zamierza przeznaczyć na świetlicę w granicach 1.200 tys. Dodał, że należy 

pamiętać, że na budowę świetlicy Gmina ma środki zewnętrzne w wysokości 500 tys.  

i wstrzymanie realizacji budowy świetlicy spowodowało by konieczność oddania tych 

środków. 

Skarbnik dodała, że środki pochodzą z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych i wpłynęły 

w ostatnim kwartale ubiegłego roku, na ich wykorzystanie Gmina ma czas do końca 2022 roku. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski dodał, że są to pieniądze znaczone. 

Dyskutowano na temat sposobu wykonania inwestycji, przetargu oraz wzrostu cen. 

Radny Michał Luty zapytał, czy mając 500 tys. możemy ogłosić przetarg na stan surowy. 

Pan Adam Ratuszny odpowiedział, że jest taka możliwość, bo to Gmina decyduje o zakresie 

prac. 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał dlaczego ten temat uciekł, ponieważ był poruszany  

w poprzednim roku. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski dodał, że na czerwcowej komisji obiecał, ż poprosi projektanta, 

aby to zrobił w terminie 1 miesiąca i taki projekt jest gotowy, zostanie przedstawiony na sesji 

dodał, że jest to największa świetlica w Gminie. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej na ten 

cel na rok 2022 jest przeznaczony 1 mln. złotych. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował, że remont dworca został wykonany,  

a wykonawca nie ma czasu przyjechać na odbiór. 

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jan Bojkowski odczytał porządek obrad. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Komisji Jan Bojkowski poprosił Burmistrza o omówienie projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że Sołectwo Skarbiszowice realizuje projekt 

dofinansowany przez Partnerstwo Borów Niemodlińskich, polegający na zagospodarowaniu 

terenu wokół stawu, obok którego znajduje się teren zalewowy na działce należącej do 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa którą Gmina zamierza kupić drodze przetargu. 

 

Ad.4. 

 

Pani Barbara Nowak omówiła zmiany w projekcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 

XVI/88/20 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej, polegające na wykreśleniu z klauzuli RODO imienia i nazwiska 

inspektora oraz zmianie adresu mailowego.  

 

Ad.5. 

 

Pani Barbara Nowak powiedziała, że w uchwale Nr XVIII/103/20 w sprawie określenia rodzaju 

dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Tułowice w zakresie odbierania odpadów 



komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wysokości cen za te usługi, zmiana polega na 

dodaniu klauzuli RODO, której ta uchwała nie miała. 

 

Ad.6. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

lub worek Pani Barbara Nowak poinformowała, że konieczne było podniesienie stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami, ponieważ kwota podyktowana przez Firmę Remondis jest 

wyższa niż wartość szacunkowa i aby zbilansować te kwoty konieczna była podwyżka stawek. 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski uzupełnił, że przeprowadzone zostały dwa przetargi  

i omówił szczegóły poszczególnych postępowań. 

Burmistrz omówił problemy spowodowane wzrostem cen związanych z zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych. 

Pani Barbara Nowak wymieniła kwoty wzrostu cen za wywóz odpadów wskazując, że 

szacunkowo  podwyżka zwiększy wpływ do budżetu o 2600 złotych rocznie. 

 

Dyskutowano na temat gospodarki odpadami. 

 

Ad.7. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. Skarbnik 

Gminy Bogusława Krawczyk poinformowała, że zwiększenia budżetu dotyczą otrzymanych 

środków w ramach realizacji funduszu sołeckiego i jest to część zwrotu dotycząca roku 2020. 

Została zwiększona dotacja celowa na działanie Ośrodka Pomocy Społecznej. Dodała, że 

dowóz osób powyżej 60 roku życia do punktów szczepień nadal cieszy się popularnością  

i dotacja na ten cel zasili budżet do końca roku o kwotę 33000 zł. 

Dodała, że dochody Ośrodka Pomocy Społecznej zostały zmniejszone w dziale dotacji celowej 

na dożywianie. 

W związku z wejściem w życie nowego rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej, 

którego celem jest uporządkowanie wszystkich dochodów covidowych zostały wprowadzone 

zmiany porządkujące odpowiednie paragrafy. 

 

Ad.8. 

 

Skarbnik powiedziała, że w wieloletniej prognozie finansowej zostały zmienione dochody  

i wydatki bieżące w stosunku do zmian wprowadzonych na poprzedniej sesji. W wysokości 

10000 zł. na promocję szczepień. 

Radny Michał Luty zapytał gdzie są dowożeni do punktów szczepień nasi mieszkańcy. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że osoby starsze dowożone są do ośrodka  

w Tułowicach. 

 

Ad.9,10. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski omawiając postępy w realizacji Wizji Burmistrza na 2021 rok 

powiedział, iż remont budynku dworca kolejowego jest praktycznie na ukończeniu. 

Wyraził nadzieję, że na dzisiejszej burzy mózgów w sprawie świetlicy w Szydłowie wszystko 

zostało już wyjaśnione. 

Poinformował, że przebudowa ulicy pocztowej jest również w fazie końcowej, wspomniał 

wnioski o inwestycje złożone do „Nowego Ładu”. 



Wspomniał o podpisanych umowach na budowę kanalizacji w Szydłowie oraz ulicy 

Porcelitowej, poruszył temat przebudowy oczyszczalni ścieków w Tułowicach oraz wykonania 

nawodnienia boiska sportowego w Tułowicach 

Burmistrz przedstawił wizualizacje przebudowy skrzyżowania i budowy ścieżek rowerowych 

w Tułowicach Małych w stronę Skarbiszowic i Niemodlina oaz przebudowy centrum 

przesiadkowego w Szydłowie. 

 

Ad.11. Wolne wnioski 

 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o możliwość zakupu kawałka gruntu na realizację 

pomysłu na zagospodarowanie terenu w Goszczowicach. 

Burmistrz odpowiedział, że należy rozważyć tą sprawę. 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał czy projekt ścieżki rowerowej z Tułowic Małych  

w stronę Skarbiszowic jest finansowany w całości przez Gminę. 

Burmistrz odpowiedział, że ten projekt finansowany przez Gminę określa odcinek  ścieżki 

jedynie za most, następny odcinek będzie planowany w osobnym, dużym projekcie. 

Radny Krzysztof  Chodorowski  poinformował, że rezygnuje z funkcji Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, ponieważ pewne rzeczy mu się nie podobają, są 

rzeczy, które nie są realizowane, bądź przesuwane, a czarę goryczy przelał „Ład” gdzie 

wszystko zostało ustalone, a nikt z nikim nie rozmawiał, przypomniał o fatalnym stanie dróg 

w Goszczowicach. 

Burmistrz odniósł się do zarzutów Radnego Chodorowskiego i przypomniał o konieczności 

złożenia wniosku. 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o fugi w nawierzchni ulicy Szkolnej, o zapadnięciu 

i popękaniu których mówił już dawno, a obawia się utraty gwarancji. 

Burmistrz odpowiedział, że wykonawca już tu był i obiecał, że wróci i dokona poprawek. 

Radny Chodorowski wspomniał o obiecanych 150 tonach kamienia, których nie dostał. 

Burmistrz odpowiedział że Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej łatał ubytki  

i realizował odcinki dróg na terenie Gminy, w tym w Goszczowicach. 

Rozmawiano o inwestycjach zrealizowanych w Goszczowicach. 

 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij poprosił, aby podczas kolejnej „Burzy mózgów” ustalić 

dokładnie co trzeba zrobić i ściśle się tego trzymać. 

 

Ad.12. 

 

W związku z brakiem pytań oraz zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jan Bojkowski zamknął posiedzenie 

wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Jan Bojkowski 


